Die xxii. Mensis february Anno  
@ Nativ. Domini M D C C X X.  
In Dei nomine. Ego Joanna Lambie, et Pally-  
ser Vidua relicta ex D. Christophoro Lambie  
medico vilit. Alcoris pntis Minoricarum In-  
sula habiéndose personâ litor reperta in pnti  
ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
Insula Pratijs. Vri heres Don-  
Juliana dicti & Mariti mei factis Consti-  
tuo, creo, et Solemniter ordino Procuratorem

meum certum & Vos Capitaneum Antonius  
Pons, et Villalonga Dilecti Viri, Illorvis; runc  
vero domiciliatum in eadem Civitella, li-  
cet absentem & Ad vs. pro me, et nomine meo  
Instandum omnes, et quascumque executiones,  
aufereendum Imperias; Et pro hijs, et eorum  
occasione coram quibusvis Tribunalibus, et Ju-  
dicibus, tam Ecclesiasticis, quam Secularibus  
comparendum & De Iuribus meis Docendum &  
Et Depositis quascumque pecunijs, quantitates  
et quitationes recipiendum & et pro predictis  
si opus fuerit fidei jutores dandum, et offe-  
rendum &; Nosque indemnes servandum  
et servare promittendum & ac etiam ad  
firmandum omnia, et quecumque Instrumen-  
ta & cum clausulis necessarijs; Et de receptis  
faciendum, et firmandum omnes, et quascumque  
Diffinitiones, apocheas, Albaranna, et cauthe-  
las; nec non ad firmandum quecumque  
Litionum, seu quitationum Instrumenta  
illorum cens, ad que dicta hereditas obnoxia  
et obligata sit, cum omnibus clausulis, et

renuntiacionibus necessarijs de Jure, et de facto; Et  
Generaliter ad operandum, et faciendum omnia  
illa, que Ego dicta Constitucio facere, et ose-  
rare possem si personaliter ad eam constitucio-  
ta. Ego quibus. Polibona. & Renu. & ac etiam  
omnibus alijs legibus, et Juribus. Fiat Large. &  
Actum in Civitate. &

Testes. Sigmor Michael Delgado, et  
Palacios, et Joseph Ferrer Mone-  
narij dicta Civitate habit. ac Ego  
Anthonij Pragoni Not. Publico

Die xxiii. Mensis februarii.  
Anno a Nati. Dni MDCCLXIX.

In Dei nomine. Ego Joseph Bague parator  
filius hancisri Civitate, pntis Memoriarum  
Insule habit. gratis. facio, Constituo, creco,  
et Solemniter ordino Procuratorem meum  
Certum. Nos Josephum Oleo filium hancis-  
ri Civitate habit. pntem. & ad  
vz. pro me, et nomine meo exigendum, et re-  
cipiendum omnes, et quascumque pecunias

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

quantitates ad interesse mihi debitas; nec non  
ad petendum medietatem cuiusdam cymbe,  
sive Haud, vulgariter nominatae, Notha S<sup>ra</sup>  
deli Roser, seu ipsius Valorem, dictamq<sup>e</sup>.  
cymbe medietatem habet, et dictum eius Va-  
lorem mihi debet Patronus Sebastianus Be-  
gure frater meus; et ad dictum effectum com-  
parendum coram quibusvis Tribunalibus  
et Iudiciis, tam Ecclesiasticis, quam seculari-  
bus, et illis de Iuribus meis docendum; cum  
amplissima, et largissima facultate; et  
cum omni litium cursu largo modo; Sen-  
tentias, provisiones, et alia audiendum, et illis  
si vobis Videbitur appellandum; cum potes-  
tate Jurandi de Calumnia; et Generaliter  
ad operandum, et faciendum omnia illa, que  
Ego dictus Constituens facere, et operare pos-  
sem si personaliter ad eum constitutus.  
Pro quibus Oblatione mea d. Henr<sup>o</sup> d. et fiat  
large d.illum Civitatis d.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Sebe<sup>o</sup> d. Joseph Figuera; et Jacobus  
Ballester vice Civitatis habet; et

et Petrus Saltavul Villa Isleoris personaliter  
reperitus in dicta Civitate; ac Ego Antonius  
Magony notarius quibus.

Die xxvii<sup>ca</sup> Mensis februarij  
Anno a Naty. Dni M<sup>o</sup> D<sup>o</sup> CEXIX.

In Dei nomine. Ego Joanna Alberti et Lam-  
ber, uxor Mag<sup>o</sup> Doctoris Cosma Alberti infe-  
rius laudantis, uti altera ex heredibus fideicom-  
missarij Doctoris Christophori Hambres Medici  
Et Patris mei, Civitella, p<sup>re</sup>sens Minoricarum  
Insule habit<sup>o</sup>. dicto nomine Tratis. Facio, con-  
tituo, creo, et solemniter ordino Procuratorem  
meum certum. Vos Mag<sup>o</sup> Bartholomeum  
Mescaro anno currenti Locumtenentem Edilij  
Vilhe, Isleoris eiusdem Insule sicut absentem.  
Ad vj. pro me, et nomine meo instandum  
quascumque executiones, auferendum Emparaj  
nec non etiam Comparendum coram qui-  
buslibet iudicialibus, et Iudicij, sive Iudicibus  
et illis de Iuribus meis docendum. Ex Deperitij que  
cumque pecunie quantitates extrahendum, et recel-

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

recipiendum & fidejussores dandum, et offerendum  
tam pro dicta ratione, quam ad firmandum  
Venditionis, seu Stabilimenti Instrumentum  
Possessionis & Calovito, conjunctim, seu divisim  
cum domina Sperantia Doy, et Lambies  
Sorore mea altera ex hereditibus fideicommissa-  
riis dicti <sup>Com</sup> Patris mei; et cum fratre meo  
Antonio Lambies herede proprietario illius.  
Dilectisque fidejussores, indemnes servandum.  
Et pro his, et eorum occasione firmandum  
omnia, et quaecumque Instrumenta, tam con-  
tationum, Incurricamentorum, quam Stabili-  
mentorum; et Signanter ad firmandum  
praedictam Venditionis, seu Stabilimenti Ins-  
trumentum dicta Possessionis & Calovito si-  
tuata in Termino Popule Mercatali  
cum obligatione omnium, et singulorum bo-  
norum meorum mobilium & cum Renuntia-  
tionibus, ceterisque clausulis de jure, et de fac-  
to necessariis et adjunctis; Et Generaliter ad faci-  
endum, et operandum omnia illa quae Ego dicta  
constitui operari, et facere possem, si persona

487  
personaliter ad eam Constituta, Pro quibus  
oblatione mea & A. his pro Ego Cosma Alberti  
V. S. D. Martini dicti domini Joanne Ham-  
bles Gratias & Laudo, approbo, ratifico, et confirmo  
pro procuratorium Instrumentum per eam  
firmatum & Promittit ratum & sub obli-  
gationum & Alcum Civitelle &

Sedes & Pro Mag. cus D. Fran. Sarrax  
Regis Subernationis pntis Minorica-  
rum Insule, et Joanne Ribes dicti Ci-  
telle habitus, ac Esq. Fontanuy Ha-  
gony nobis quibus

Die ix. Mensis Aprilis Anno  
@ Naty. Dni M. D. CC. xix.

in Dei nomine & Ego Joanna Comellas vi-  
dua relicta ex Petro Comellas, ac heres dicti  
Mariti mei Civitelle pntis Minoricarum Insu-  
le habitus dicto nomine, et meo proprio Fratris  
facio, Constituo, creoo, et solemniter ordino  
meum certum & Vos Josephum  
Comellas laque textorem filium meum dicti Civitelle

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

habitu<sup>r</sup> p<sup>r</sup>tem & Ad v<sup>r</sup>o. pro me, et nomine  
meo exigendum, et recipiendum omnes, et  
quascunque pecunie quantitates mihi debitas  
tam ratione cens, quam alibi presenti Cortella  
et in qualibet alia parte eiusdem Insule,  
per quavis personas, tam Ecclesiasticas, quam  
Seculares; et signanter ad exigendum, et  
recipiendum pensiones cens, quarum dua-  
rum librarum cens, quas annis singulis  
hereditati d<sup>ni</sup> Martini mei facere  
tenetur Flaques Vidua Ville Ma-  
gonij pro sua vinea, situata in illius Cermit-  
no; tentas; Et pro predictis Instandum  
quascunque executiones, auferendum em-  
paras, et comparandum coram quibusvis Ju-  
dicibus, tam Ecclesiasticis, quam Seculari-  
bus, et illic de iuribus meis docendum, et re-  
ceptis, Prochas, diffinitiones, et libranas fa-  
ciendum, et firmandum; ac et etiam de de-  
positis extrahendum, et recipiendum predicta  
debita, et pro his fidei i<sup>u</sup>ros dandum, et offe-

offerendum & Mosque indemnez Servandum &  
Si opus fuerit & cum omni Litium cursum  
Et Personaliter ad faciendum, et operandum  
omnia illa, que Ego dicta Constituentz fa-  
cere, et operare possem si personaliter adf-  
sem constituta. Pro quibus & Oblona &  
et fiat large & Helium Civitelle &

Sesbe & Raphael Doms Mercenarius  
et Andreas Schu etiam Mercenarius  
dicta Civitelle, habent, ac Bartholo-  
meus Chimundo Scriptor qui nomine  
et vice Mij Antonij Mazonij  
notij que &

Die xxliij. Mensis Aprilis  
Fanno @ Nativ. Dni MDCcix.

En nom & nosre Senor y de la Sua  
Divina Gracia amen. Sia atoti ma-  
nifest, y notori, com Nosaltres D. Ja-  
cobe Eguela de Ciutadella de la  
Cenova habent, y el Coro-  
nell Don Francisco Vicente Coimeng

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

de Navarra y Loris de la Torre y Natic  
ral de la Ciudad de Valencia atribat perso  
nalment en dita Ciudadella de la dita Isla  
de Menorca, Venim acordar lo Seguent:

Capitulaciones para desaguas las aguas, y  
sacar las tierras perdidas de la fuen santa, y  
Payrens, que son los tamarales.

Primeram<sup>te</sup>. 1. Se pide catorze años de franco sin pagar  
herendamiento, ni tributo ninguno.